

# Det er ikke anti-semittisme

1/1  
22/18-16



Å knytte BDS-bevegelsen – som presser Israel som okkupert – til antisemittisme, er å gjøre den viktige kampen mot jødehat en bjørnetjeneste.

## BDS OG ISRAEL

**HANS MORTEN HAUGEN**  
Professor ved Viln vitenskapelige høgskole (Daiknonhemmet)  
 Leder av Sabeel vinner i Norge

Den evangelisk-lutherske kirke i Amerika (ELCA), en av verdens største lutherske kirker, vedtok på sitt kirke møte å oppheve okkupasjonen.

Med 82 prosent flertall vedtok møtet å oppfordre «kirken sine medlemmer, menigheter, synoder, virksomheter og ledende biskop å utøve press mot kongressrepresentanter, senatorer og Obama-administrasjonen for å støtte Israel og å fortsette å støtte amerikansk økonomisk og militær hjelp – i tillegg til å støtte amerikanske menneskerettighetsstandarter – «stans bygging og utvidelse av bosetninger i okkupert Jerusalem og på Vestbredden, avslutte sin okkupasjon av palestinsk territorium, og muliggjøre en selvstendig palestinsk stat.»

USAs økonomiske og militære støtte til Israel er betydelig. Å be-

om et opphør av denne støtten er ikke en sanksjon, men en tilbaketrekning av en særlig gunstig ordning som Israelske myndigheter i det minste vil oppleve som en sanksjon.

**Ulovlig.** Videre – med over 90 prosent oppslutning – vedtok Kirkemøtet å utvikle en menneskerettighetsprofil for sine investeringer og sikre at disse investeringene reflekterer ELCA-s Midtøstern-strategi.

Vedtakene kommer i tillegg til vedtak til en rekke kirker – blant dem lutherske, metodistiske, anglikanske, baptistiske, reformerte og unitarier – om å arbeide for at frihandelsavtaler som EU, EFTA og USA har med Israel ikke omfatter varer med opprinnelse i de uovillige bosettingene.

Dette presset har delvis lyktes. EU og norske myndigheter har tydelig på å samhandle med Israel kun omfatter det internasjonalt anerkjente Israel.

USA har utallige ganger understreket at bosettingene i okkupert Palestina strider mot internasjonal rett.

**BDS-bevegelsen.** Disse tiltakene omtales i media ofte som BDS (boikott, deinvestering

sanksjon) BDS-bevegelsen oppsto blant palestinske organisasjoner i 2005, og samme år utgav det palestinske senteret Sabeel heftet «A Call for Morality Responsible Investments», og Kirkens Verdiansråds Sentralkomite ba sine medlemskirker om å arbeide for økonomiske investeringer som skaper rettferdig fred.

Noen kirker og kirkelige organisasjoner bruker ikke aktivt begrepet BDS, men fremmer økonomiske virksomheter mot okkupasjonsvirksomhet for å fremme et opphør av det verdenssamfunnet uttrykkelig omtaler som en folkerettsstridig situasjon.

**Djernetjeneste.** I Kairo-sdokumentet, skrevet av palestinske kirkeledere i 2009, er det en støtte til BDS som en middel til å avslutte den israelske okkupasjonen» (pkt 7.1).

Mange av kirkene av dette dokumentet – som generelt understreker tro, håp og kjærlighet i møte med konflikten mellom Israel og Palestina – mener at BDS er et uttrykk for antisemittisme. Anti-semittisme er et reelt problem som alle mennesker av god vilje må arbeide mot. Å knytte BDS til anti-semittisme

er å gjøre den viktige kampen mot anti-semittisme en bjørnetjeneste.

BDS-bevegelsen er bred, og jeg vil ikke benekte at det finnes personer med anti-semittiske holdninger i BDS-bevegelsen.

Den brede BDS-bevegelsen arbeider for akademisk, kulturell og økonomisk boikott av Israel, altså ikke av jøder, som sådan. Andre avgrensner seg til økonomisk samhandling og støtte til Israel, som vi ser at vedtaket fra ELCA er et uttrykk for. Enda spissere sanksjoner er nyttet til all okkupasjons- og bosettingsrelatert virksomhet uavhengig av hvor virksomheten har sitt hovedkontor. Denne posisjonen har mange større kirker.

Det er et uttrykk for at BDS er et uttrykk for antisemittisme. Anti-semittisme er et reelt problem som alle mennesker av god vilje må arbeide mot. Å knytte BDS til anti-semittisme

**Medskyldig.** Ved å drive økonomisk virksomhet i konfliktonråder eller okkuperte områder risikerer man å bli medskyldig i krenkelser av menneskerettigheter og internasjonal humanitært rett. Å være medeier i



**BDS-bevegelsen er bred, og jeg vil ikke benekte at det finnes personer med anti-semittiske holdninger i BDS-bevegelsen.**

Hans Morten Haugen

### SI DIN MENING

Si din mening om BDS-bevegelsen, antisemittisme og Israel i vårt netforum.

**BOIKOTT: BDS (Boycott, Divestments and Sanctions) Norge demonstrerte mot Norges militære samarbeid med Israel utenfor Stortinget i mars. Hans Morten Haugen forsvarer BDS mot beskyldninger om anti-semittisme**  
Foto: Stian Solum, Lysberg/NTB scanpix

slir: tolker ettsstidig virksomhet innebærer et medansvar, som under treet av organer innen Organisasjonen for økonomisk samarbeid og utvikling (OECD) som i 2011 spesifiserte sine retningslinjer for internasjonale selskaper.

BDS-bevegelsen vil legge press på Israel for å avslutte okkupasjonen, altså av de 22 prosentene som det internasjonale samfunnet utallige ganger har pressert skal utgjøre den palestinske staten. Ingen andre virkemidler har til nå hjulpet, og nå er også tostatsløsningen lengre unna enn på to år.

Israel er ikke alene om å stå bak menneskerettighetsovergrep. Israel skuffer seg imidlertid fra sine nabostater ved at staten er okkupert samtidig som den ønsker å framstille seg som et demokratisk og som del av en vestlig sivilisasjonsfære.

Vi er mange Israel-venner som er fortvilet over utviklingen i Israel og som støtter smalt eller bred BDS som middel til å vinne tilbake til et alle innbyggere. Silke grep er også nøkkelen til fred med taobstiene, og vil gi Israel og statens boiere irangang, sikkerhet og respekt

## Verdibevisthet en v

Ole Andreas Holm reagerer på følgende i Vårt Lands leder 12. august: «En god regel er derfor at verdibeviste men styrer utenom yrker som innebærer et ansvar å gå på akkord med sin samvitte menner at konsekvensen vil bli at vi får verdibeviste mennesker i en rekke yrker som er særlig viktig å ha dette

Det er et viktig poeng. I noen yrker arbeidsgiver lovpålagt å vise debatten, særlig viktig er dette i sparsinn handel om liv og død.

Men også her loven ikke gir reservert er vår oppfordring til arbeidsgivere å vis sibilitet, noe vi også anbefalte i den ko situasjonen som utløste debatten dem gen. «Blir vi for rigide og prinsipielle i

## Når det blir sinert

Folk fra alle livsyn bør samles for å diskutere hvordan vi skal leve sammen. Men ikke forventet av de andre som møter på arenaen, at ens egne preferanser særstilling, bare fordi man har konsist guddom til å gi argumentene ekstra ty Det kan føles smertefullt å være n i et samfunn der stadig flere anser r da å være irrelevant. Men det er derfor st relevans. Heldigvis har de de religiøse a alternativ. De kan basere seg på de a

Utdanningsminister (H)

Fagug dyktige lærere er i en for å få en kunnskap der elevene lærer mer Da heve både kvaliteten og st til lærerutdanningen, og få flere i aller beste studentene til å vilje bli. Regjeringen har innført et krav om at studenter som starter på lærerutdanningen må ha karakteren fire i matematikk. Dette er matematikken alle elevene har i 1. og 2. klasse på videregående skole. På sikt ønsker vi også å heve karakterkriteriet til fire i norsk og ø

**Motiverte.** Dette gjør vi fordi vi at flere av de dyktigste og mest verte studentene skal velge å bli i. Sammen med blant annet innfø av en femårig masterutdanning f grunnskolelærere, skal vi gjøre v heve både kvaliteten og statusen til utdanningen. En effekt av at vi h kravet til fire, er at vi allerede i å h mange flere søkere med fire i matie enn det var i fjor.

Vårt Land er i sin leder 18. august